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“PER
_DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 158, DATE 26.12.2019, Ti KESHILLIT
BASHKIAK, “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE
QYTETIN E TIRANES”, TE NDRYSHUAR”

Nﬁ mbéshte.tje t€ nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t& Kushtetut&s, nenit 8,
p!ka 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 4, nenit 54, shkronja “f’ dhe nenit 55,
p.lk.f:lt 3 dhe 6, t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar, nenit 113, t&
ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, ligjit nr.
6.8/201.7, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, vendimit nr. 145, daté 13.2.2020, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér kushtet, rregullat dhe dokumentet & shogérojné kérkesén pér dhénien e lejes
s& n.dég'timit per rindértimin, riparimin apo restaurimin ¢ ndértimeve t€ destinuara pér qéllime
banimi, t€ démtuara si pasojé e fatkeqésisé natyrore, pér pérjashtimin nga pagesa e taksés s&
ndikimit n€ infrastrukturé™, shkresés me nr. 662 prot., daté 28.04.2021, (protokolluar prang
bashkis€é Tiran&€ me nr. 17562 prot., daté 28.04.2021), nga Agjencia e Pargeve dhe
Rekreacionit, rekomandimit t& auditit t& brendshém t€ Bashkis€ Tirané dérguar me nr.prot
20391/4 dat€ 01.09.2021, protokolluar nga Agjencia e Shérbimit Funeral me nr.prot.370/4,
dat€ 03.09.2021, si dhe né€ vijim t€ shkresés nr. 702 prot., daté 22.09.202 1 (protokolluar me nr.
36505/1, daté 12.10.2021), nga Agjencia ¢ Shérbimit Funeral, si dhe n€ vijim t& memos
nr.prot 12266, daté 30.03.2022, me propozim t€ Kryetarit t&€ Bashkisg, K&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

NE vendimin nr. 158, daté 26.12.2019, t& Ké&shillit Bashkiak “P&r sistemin e taksave dhe
tarifave vendore né& qytetin e Tiranés”, t& ndryshuar, b&hen disa shtesa dhe ndryshime si mg&

shté:
;3.0 NEé nenin 26, “Pérjashtimi nga taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé nga ndértimet e reja”, pas
shkronjés “c”, shtohet shkronja “d”, me pérmbajtje si mé poshté: _
“d. investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e ndértesave (€ destinuara per
qéllime banimi, 1€ démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas pérkufizimit t& dheng g
legjislacionin né fugi pér mbrojtjen civile”. . | fo
it”, zonat € administrimit te parkimit

2. N¢ nenin 44, pika 4, né Aneksin 7 “Tarifa e parkim |  te parkimit
(ZAP) né qytetin ¢ Tiranés ndryshojné sipas tekstit bashkelidhur dhe pjesé perbérése t€ kétij

vendimi. . . ey Ty
3. N& nenin 58 “Baza, niveli dhe pérllogaritja e tarifés”, né pikén 1, pas fjalisé s¢ parc, shtohet

fjalia me pérmbajtje si m& poshté: .
«“1.Né rastin e refuzimit té lejes, tarifa i kthehet aplikuesit. . .
4. Kreu VII, Titulli I “Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogtl”, shfugizohet.

3, Kreu V. Titulli 11 “Tarifa e shérbimit veterinar”, shfugizohet.
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6. N nenin 59, Farifat per Ag|
i mé posht¢ vijon. . M
«1. Biletat pér hyrjen nc kopshtin zoologjik, jant:

a, pér e rritur:
o farift e ploté 300 leke;
o tarifé e pjesshme 200 leke;
b. pér fémijé deri né 12 vjeg:
o tarifé e ploté 200 leke;
o tarifé e pjesshme 100 leké.
c. pér grup deri né 5 persona:
o tarifé e ploté 1200 leke; :
o tarifé ¢ pjesshme 800 Jek& e o e
d. Pér grup mbi 10 persona (f€mij€ deri né 14 vjeg)
o farifé e plot& 100 leké
«g. Tarifat pér dhénien n& pérdorim t&

Artificial:
a. Fusha e tenisit “Perlat Vushtina” (PMLAT):

o tarifé pér individ/grup individésh 1600 lek&/kohézgjatja 60 min;
o tarifé pér subjekte tregtare/klube/shoqata 2000 leké/kohézgjatja 60 min.

b. Fusha e volejbollit (PMLAT):
o tarifé pér individ/grup individésh 1400 leké/koh&zgjatja 60 min;

o tarifé pér subjekte tregtare/klube/shogata 2000 lek&/kohézgjatja 60 min.

¢. Fusha e basketbollit (PMLAT):
o tarifé pér individ/grup individésh 1300 leké/kohézgjatja 60 min;
o tarifé pér subjekte tregtare/klube/shoqata 2000 lek&/kohézgjatja 60 min.

d. Fusha e futbollit bar natyral (PMLAT):
o tarifé pér individ/grup individésh 2000 leké/kohézgjatja 90 min;

o tarifé pér subjekte tregtare/klube/shoqata 2500 lek&/kohézgjatja 90 min”.

7. Pas pikés 8, shtohet pika 9 me kété pérmbajtje:
“9, Tarifat pér dhé&nien né pérdorim t€ Fush€s Sportive t& Futbollit Laprake™:

o tarifé pér individ/grup individ€sh 5000 leké/kohézgjatja 90 min;

o tarifé pér subjekte tregtare/klube/shogata 6000 lek&/kohgézgjatja 90 min;
8. NE nenin 61, “Lehtésira dhe pérjashtime”, pikat 3 dhe 4 ndryshohen si mé posht€ vijon:
«3 Nuk aplikohen tarifa pér aktivitetet sociale me interes publik n& Fushat Multisportive,
Teatri Veror dhe Reja, ambientet € Tirana Olimpik Park dhe ambientet e shérbimit ng
Kopshtin Zoologjik n& rastet € bashképunimit ose organizime t& APR me (€ tret€ ose nisma té
Bashkise Tirané. ente arsimore publike, evente nga subjekte me mision bamirésie ose individe
me afiési t& kufizuara apo nén pérkrahje sociale (kur kjo vértetohet me ané t€ njé kérkesé me

objekt: zhvillim aktiviteti social me interes publik nga subjekti organizues)”.
“q. Per shérbimet ¢ ofruara nga Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit, studentet tarifohen me

50% t& pagesés, pas paragitjes s€ kartés s¢ studentit”.
9. Né nenin 62. Ancksi nr. 10 “Tarifat ¢ shitjes s¢ bimésis€”, zévendésohet me aneksin me (€
njéjtin numér dhe emértim, bashkélidhur dhe pjese€ perbérdse ¢ kétij vendimi.
10. N& pikén 1, t& nenit 74, togfjaléshi “350 leke”, zévéndésohet me togfjaléshin “485 leke”.
11. NE nenin 75 “Baza dhe niveli i tarifés”, pas pikés 2 shtohet pika 3, me kéte pérmbajtje:
“3. Pérjashtohen nga tarifat e shérbimit funeral personat q€ jetojn€ né kushtet ¢ varfeérisé, &
braktisjes, (¢ mungesés s¢ inferesit mes anélaréve té familjes, ose pér (€ cilét Eshté e pamundur
¢ identifikohen familjaré q¢ bartin detyrimin, sipas parashikimeve € ligjit nr. 9220, date

fushave sportive né Parkun € Madh t€ Ligenit
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15.04.2004 “Per administrimin e shérbimit t& varrimit”.Procedura, krit.ere( dhe qu}lmentacxonn
pér t& perfituar nga ky pérjashtim do t& miratohen me urdhér t€ kryetarit @ B.ashklsé. F

12. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Menaxhimit Financiar, Dre_'no.na e Pérgjlfh§h|31e ¢
Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dlje Zhvillimit t€
Territorit, Agjencia e Pargeve Rekreacionit, Tirana Parking, Agjensia e Shérbimeve F unerale,
Agjencia e Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Agjencia e Rinisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr. 13972015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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zonat e Administrimit (€ Parkimit (ZAP) & qytetin ¢ Tiranes

Me kufij vijén kufizuese (€ qytetit (€ Tirans né pjesén Veri/Peséndimore, bulevardin “ZOG
1 n& anén Lindore dhe kordonin hyrés me rrugét “Lazi Miho”, “Konferenca e Pezés” duke
vazhduar pérgjaté bulevardit “Gjergj Fishta” né angn jugore, deri n& ndérprerjen me
bulevardin “Déshmorét ¢ Kombit”

Zona 2.

- g~

~Me kllﬁj ZOnEn pér_gaté bulevardit “ZOG 1" n€ pjesén peréndimore, vijén kufizuese (€ qytetit

t& Tiranés né pjesén Veri/Lindore dhe zgjatimin e bulevardit “Zhan D'Ark™ deri né vijén

kufizuese né anén Jugore.

Zona 3.

Me kufij segmentin e bulevardit “Déshmorét ¢ Kombit” né anén peréndimore, bulevardin
“Bajram Curri” dhe pérgjaté lumit t& Langs deri né vijén kufizuese né anén veriore dhe vijén
kufizuese t& qytetit t€ Tiran8s n& pj&sén Jug/Lindore.

Zona 4.

Me kufij kordonin hyrés pérgjaté rrugés “Konferenca e Pez&s” n& anén veriore, bulevardin
xoox si vije kufizuese t€ qytetit t&€ Tirangs né€ anén lindore, Zona Lindore pergjaté
bulevardit “Dé&shmorét e Kombit” dhe vija kufizuese e qytetit n€ pjesén Jugore.

Zona 5.

Me kufij t& nj&sis€ administrative Dajt
Zona 6.

Me kufij t€ njésisé administrative Zall Bastar -

Zona 7.
Me kufij € njésisé administrative Shéngjergj

Zona 8.Me kufij t& njésisé administrative Farke

Zona 9.

Me kufij té njésis€ administrative Petrelé
Zona 10.
Me kufij té njésisé administrative Bérzhité

Zonail.

. Steshi “Skenderbej?, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirané, Shajpéri Tel: +355 4 228655 tet.irana.o




o lufij 18 njcsist administrative Kérraba
e

Me kufij t& njisisé administrative Baldushk
Zona 13.

e kufij t& njSsis@ administrative Pezé

Zona 14,

__ Mie kufij t€ njésise administrative Vagarr
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Zona 15.
Me kufij (€ nj&sisé administrative Ndroq
Zona 16.

Me kufij t€ njésisé administrative Kashar

Zona 17.

Me kufij t€ njésisé administrative Zall Herr
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' Nr.Reador Emértimi

ksi ar. 10: Torifa pér shitjen o bimisisy

Vitet e Tarifa e
e . prodhimit shitjes/njési
1 Drurg Dekorative
Viti | 719
5 Drur& Dekorative .. _ —
----- A VitIL ) 914
Druré Dekorative
3 Viti [I1 1,612
4 Druré Dekorative Viti IV 3214
6 Drur€ Dekorativé Viti VI 6,028
7 Shkurre Dekorative Viti [ 720
3 Shkurre Dekorative Viti II 966
9 Shkurre Dekorative Viti [ 1,756
10 Shkurre Dekorative Viti [V 3,632
i1 Lule sezonale 20
12 Lule sezonale né vazo 204
13 Lule 1€ freskéta 228
Lule té freskéta (Sterlicie Tulipang, Zymbyl, 3
14 Gladiol, Dahlia, Kalla, Lilium)
15 Asparagus 132
16 Lule shumévjecare(gerbera,Krizanteme,pehonje) 199
17 Lule n& vazo shtuar me kalema 605
s S 720

18 L

ule né vazo shtuar me fare




